
 
COPIA 

 

COMUNE DI PONZA 

P R O V I N C I A   D I   LATINA 

 

VERBALE Dl DELIBERAZlONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. 133 

Del 31.07.2024 

 

Oggetto: Ticket di stazionamento Isola di Ponza e Palmarola - 

Determinazioni 

 
L’anno Duemila ventiquattro il giorno trentuno del mese di luglio alle ore 15.01 nella Casa 

Comunale convocata dal Sindaco in modalità mista si è riunita la Giunta Comunale, con 

l’intervento dei Signori:  

                                                                   

                                                                                                      
 

PRESENTI 

 

ASSENTI 

FRANCESCO AMBROSINO                                     

Sindaco 

 

X 

 

GIUSEPPE FEOLA                                                        

Assessore e Vice-Sindaco 

 

X 

 

 

MARIA CLAUDIA SANDOLO                                     

Assessore  

 

X 

 

 

GIUSEPPINA AVERSANO                                                      

Assessore     

 

X 

 

 

TOTALE  
4 0 

 
Partecipa il Vice Segretario Comunale Dott.ssa Vincenzina Marra che cura la 
verbalizzazione della seduta. 
 

Riconosciuto il legale numero degli intervenuti, il Sindaco assume la presidenza, e illustra il 

punto in discussione. 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
O
N
Z
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
1
9
8
1
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
3
1
-
0
7
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
2
.
7
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che è interesse dell’Amministrazione Comunale salvaguardare e valorizzare il patrimonio 

ambientale nelle varie aree marine di enorme pregio naturalistico dell’Isola adottando misure 

adeguate a preservarne la bellezza, a tutelarne la flora e la fauna esistente anche attraverso il controllo 

e monitoraggio degli accessi alle predette zone; 

 

Richiamate al riguardo: 

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 104/2024 ad oggetto “Approvazione Schema di Accordo 

di collaborazione, ai sensi dell’art. 15 L.241/1990 tra la regione Lazio e il Comune di Ponza per 

la collaborazione alle attività di gestione e valorizzazione delle Zone Speciali di Conservazione 

Marine IT6000016 e IT6000017, ai sensi della Direttiva 92/43/CEE “Habitat”; 

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 27.04.2024 avente ad oggetto: “Istituzione del 

ticket di stazionamento isola di Ponza e Palmarola e Approvazione del relativo regolamento”; 

Rilevato che per la stagione estiva 2024 l’entrata in vigore del “Ticket di Stazionamento” è in 

programmazione a far data dal 01/08/2024 attesa la necessità dell’Ente, per la prima volta, di 

completare le procedure tecnico-organizzative necessarie per l’avvio di tale misura;  

Richiamato il regolamento sull’istituzione del Ticket di stazionamento isola di Ponza e Palmarola 

approvato con la citata deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 27/04/2024 e in particolare gli 

artt. 2 e 5 laddove demandano alla Giunta Comunale la competenza per l’articolazione del Ticket di 

stazionamento e degli importi nonché l’individuazione delle modalità di riscossione dello stesso; 

 

Ritenuto pertanto opportuno, in ragione dell’entrata in vigore del succitato Ticket prevista solo in 

data 01.08.2024 e limitatamente per la stagione estiva 2024,  

 

- importo del Ticket come di seguito: 

• € 3,00 a mt. Lineare in alta stagione (agosto); 

• € 2,00 a mt. Lineare in bassa stagione (settembre); 

 

- Stabilire altresì le seguenti riduzioni: 

- 10% per chi staziona almeno 2 giorni consecutivi; 

- 20% per chi staziona almeno 7 giorni consecutivi; 

- 25% per chi staziona almeno 30 giorni consecutivi; 

- 40% per chi staziona almeno 60 giorni consecutivi; 

- 50% per le imbarcazioni ormeggiate presso pontili o ormeggi locali applicabile in aggiunta agli altri 

eventuali sconti (operazione possibile esclusivamente dal concessionario locale es. 

pontile/ormeggio); 

 

Modalità di pagamento e riscossione del Ticket avverrà: 

tramite l’App comunale “My Ponza” o il portale www.myponza.it  nonché attraverso la piattaforma 

PagoPa; 

Di dare atto che le categorie previste dall’art. 4 “Agevolazioni” del regolamento approvato con DCC 

17/24 esclusivamente per l’anno 2024 dato il ritardo dell’entrata in vigore del succitato ticket sono 

da considerare esenti dal pagamento; 

Visti: 

▪ il D.Lgs. 267/2000; 

▪ lo Statuto Comunale 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
O
N
Z
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
1
9
8
1
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
3
1
-
0
7
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
2
.
7
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o

http://www.myponza.it/


Acquisiti i pareri favorevole di regolarità tecnica e di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 267/2000; 

Con votazione unanime espressa nei modi e forme di legge, 

DELIBERA 

che le premesse costituiscono parte integrante della presente deliberazione; 

1. Di prendere atto che per la stagione estiva 2024 l’entrata in vigore del “Ticket di Stazionamento” 

è in programmazione a far data dal 01/08/2024 attesa la necessità dell’Ente, per la prima volta, di 

completare le procedure tecnico-organizzative necessarie per l’avvio di tale misura; 

2. di stabilire, ai sensi degli artt. 2 e 5 del Regolamento istitutivo del TICKET, limitatamente per la 

stagione estiva 2024, quanto segue: 

importo del Ticket: 

▪ € 3,00 a mt. Lineare in alta stagione (agosto); 

▪ € 2,00 a mt. Lineare in bassa stagione (settembre); 

Stabilire altresì le seguenti riduzioni: 

▪ 10% per chi staziona almeno 2 giorni consecutivi; 

▪ 20% per chi staziona almeno 7 giorni consecutivi; 

▪ 25% per chi staziona almeno 30 giorni consecutivi; 

▪ 40% per chi staziona almeno 60 giorni consecutivi; 

▪ 50% per le imbarcazioni ormeggiate presso pontili o ormeggi locali applicabile in aggiunta 

agli altri eventuali sconti (operazione possibile esclusivamente dal concessionario locale es. 

pontile/ormeggio); 

Modalità di pagamento e riscossione del Ticket avverrà: 

▪ tramite l’App comunale “My Ponza” o il portale www.myponza.it  nonché attraverso la 

piattaforma PagoPa; 

3. Di dare atto che le categorie previste dall’art. 4 “Agevolazioni” del regolamento approvato con 

DCC 17/24 esclusivamente per l’anno 2024 dato il ritardo dell’entrata in vigore del succitato 

ticket sono da considerare esenti dal pagamento; 

4. Di procedere alla massima divulgazione e diffusione delle determinazioni oggetto della presente 

deliberazione; 

5. Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4, 

del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
O
N
Z
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
1
9
8
1
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
3
1
-
0
7
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
2
.
7
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o

http://www.myponza.it/


C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
O
N
Z
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
1
9
8
1
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
3
1
-
0
7
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
2
.
7
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


